
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  

  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 12-02-2024 με  αριθμ. 5  
Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 72 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ :ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 12-02-2024,ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.00,στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του Ν. 

3852 /10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 2891/08-02-2024, 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για 

συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης, σε όλους τους Δημ.  
Συμβούλους και τους Προέδρους των Δημοτικών και Τοπικών κοινοτήτων. Κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τους ανωτέρω προσκληθέντες, παρίσταντο οι εξής :                               

Παρόντες 24 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ, , ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΜΑΝΘΟΣ 
ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, 
ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΪΛΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ και ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ. 

Απόντες 1 
Στην συνεδρίαση απουσίαζε αν και νόμιμα εκλήθη ο Δημ. Σύμβουλος κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΓΑΒΙΩΤΗΣ.  
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Αλέξανδρος Αθανασίου. 

ΘΕΜΑ 10ο : «Έγκριση παραχώρησης χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση 
εκδηλώσεων» 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 1ου θέματος απεχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Κεράνης και 
Π. Κουταβάς.  
Κατά την διάρκεια συζήτησης του 3ου θέματος απεχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Βουτσίνος 
και Δομ. Σαγκινέτος. 
Κατά την διάρκεια συζήτησης του 6ου θέματος απεχώρησε η Δημ. Σύμβουλος κα Αγγ. Ψιλοπούλου.  

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 10ου θέματος εξήλθε η Δημ. Σύμβουλος κα Θ. Καρτάνου. 

Αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος τo με αριθμ. πρωτ. 
2877/08-02-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού & Τουρισμού του Δήμου, στο 
οποίο αναφέρονται τα εξής : «ΘΕΜΑ: Έγκριση παραχώρησης χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση 
εκδηλώσεων. 

Κύριε Πρόεδρε, Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι, 
Έχοντας υπόψη: 
1. τα αιτήματα, τα οποία δεν διαβιβάζονται λόγω του όγκου τους αλλά είναι στη διάθεση των μελών:  

1. 2569/05-02-2024 Αθλητικός Όμιλος Ερμούπολης, 
2. 2200/01-02-2024 Ομάδα αφήγησης Μεθιστόρημα, 
3. 18424/19-09-2023 Ιερά Μονή Αγίου Γεωργίου των Αδελφών των Χριστιανικών Σχολών ΔΕΛΑΣΑΛ, 
4. 23679/13-12-2023 Πολιτιστικός Σύλλογος Λαζαρέττων, 
5. 1374/19-01-2024 Ορχήστρα των Κυκλάδων, 
6. 2077/31-01-2024 Πολιτιστικός Σύλλογος Άνω Σύρου, 
7. 2565/05-02-2024 Γιαλόγλου Στέλλα, 
8. 19955/16-10-2023 Εταιρεία Γενεαλογικών και Εραλδικών Μελετών, 
9. 20257/19-10-2023 Χοροθέατρο Ακροποδητί ΑΜΚΕ, 
10. 19658/11-10-2023 1ο Γυμνάσιο Σύρου – Πειραματικό, 
11. 261/08-01-2024 Θεατρική Ομάδα Μπαστιάς, 
12. 1151/17-01-2024 Λύκειο των Ελληνίδων, 

ΑΔΑ: Ψ7ΘΦΩΗΟ-ΑΣΖ



Σελ.- 2 - της  72 ορθή/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

13. 1356/19-01-2024 Σύλλογος Μικρασιατών Σύρου Ερμούπολης, 
14. 2765/08-02-2023 ΣΤΑΤ ΑΕ 

2. τη διαθεσιμότητα των χώρων και την σχετική επικοινωνία με τους διοργανωτές, 
3. τις υπ’ αριθ.137/2016 & 487/2017 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, περί καθορισμού αντιτίμου πα-

ραχώρησης χρήσης χώρων για πολιτιστικές εκδηλώσεις, 
4. τις υπ' αριθμ.494/2018, 536/2018 & 8/2021 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, περί Κανονισμού Λει-

τουργίας Θεάτρου Απόλλων Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, 
5. την υπ' αριθμ.399/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραχώρησης προς το Δήμο 

Σύρου - Ερμούπολης δωρεάν κατά χρήση τμήματος δημοσίου κτήματος για είκοσι (20) έτη, 
6. τις διατάξεις των νόμων: Ν.3463/2006, Ν3852/2010 και Ν.4555/2018, όπως ισχύουν, 
εισηγούμαι στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση των παρακάτω παραχωρήσεων χρήσης χώρων για την πραγ-
ματοποίηση εκδηλώσεων ως εξής: 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / 
ΕΙΔΟΣ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσου» 

Πνευματικού 
Κέντρου 

Ερμούπολης 

Αθλητικός Όμι-
λος Ερμούπο-

λης 

 

17/2/2024 17/2/2024 
Κοπή Πρωτοχρο-

νιάτικης 

πίτας  

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
Πινακοθήκης 

Κυκλάδων  

Ομάδα αφήγη-
σης Μεθιστόρη-

μα 

22/3/2024 24/3/2024 Πρόβα και παρά-
σταση watching 
the whatcher 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα 
Τέχνης 
«Γ. & Ε. 
Βάτη» 

Ιερά Μονή Αγί-
ου Γεωργίου 
των Αδελφών 
των Χριστιανι-
κών Σχολών 

ΔΕΛΑΣΑΛ 

18/4/2024 23/4/2024 
Έκθεση φωτο-

γραφίας μαθητών 
σχολείων 
ΔΕΛΑΣΑΛ  

Άνευ αντιτίμου 

 
Θέατρο 

«Ευανθία 
Καΐρη» 

 

Πολιτιστικός 
Σύλλογος Λα-

ζαρέττων 

 

11/5/2024 
13/5/2024 
18/5/2024 
20/5/2024 
25/5/2024 
27/5/2024 
1/6/2024 
3/6/2024 
8/6/2024 
10/6/2024 
15/6/2024 
29/6/2024 

11/5/2024 
15/5/2024 
18/5/2024 
22/5/2024 
25/5/2024 
29/5/2024 
1/6/2024 
5/6/2024 
8/6/2024 
12/6/2024 
18/6/2024 
29/6/2024 

 

Εκδηλώσεις και 
Δραστηριότητες 
του Συλλόγου 

 
Άνευ αντιτίμου 

Εξωτερικός 
χώρος 

«Ευανθία 
Καΐρη» 

Ορχήστρα των 
Κυκλάδων 

26/5/2024 26/5/2024 
Πρόβα και Ετήσια 
γιορτή λήξης χο-
ρωδιακών τμημά-

των 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Πολιτιστικός 
Σύλλογος Άνω 

Σύρου 

8/3/2024 
16/6/2024 

8/3/2024 
16/6/2024 

Πρόβες και Εκδη-
λώσεις για την 

ημέρα της Γυναί-
κας και του Πατέ-

ρα 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» Γιαλόγλου 

Στέλλα 
22/3/2024 23/3/2024 

Πρόβα και μουσι-
κή παράσταση με 
τίτλο «Πλατφόρ-

μα 9 ¾»  

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Εταιρεία Γενεα-
λογικών και 

Εραλδικών Με-
λετών 

3/4/2024 7/4/2024 Πρόβα και  παρά-
σταση Μανδραγό-
ρας του Μακιαβέλι 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

ΑΔΑ: Ψ7ΘΦΩΗΟ-ΑΣΖ



Σελ.- 3 - της  72 ορθή/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / 
ΕΙΔΟΣ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Χοροθέατρο 
Ακροποδητί 

ΑΜΚΕ 

11/4/2024 14/4/2024 Πρόβα και Μαθη-
τική χορευτική 

παράσταση 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

1ο Γυμνάσιο 
Σύρου – Πειρα-

ματικό 

17/4/2024 22/4/2024 

Πρόβα και θεα-
τρικές παραστά-
σεις του έργου ‘Η 
παγωμένη πανο-
πλία και η συνθή-
κη στην παγωμέ-

νη χώρα’ 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» Θεατρική Ομά-

δα Μπαστιάς 
24/4/2024 28/4/2024 

Πρόβα και θεα-
τρική παράσταση 
‘Μικρά συζυγικά 

εγκλήματα’ 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» Λύκειο των Ελ-

ληνίδων 
12/5/2024 12/5/2024 Προετοιμασία και 

Εορτασμός Ημέ-
ρας της Μητέρας 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Σύλλογος Μι-
κρασιατών Ερ-

μούπολης 

Σύρου 

21/6/2024 
14/9/2024 
27/10/202

4 

21/6/2024 
14/9/2024 
27/10/202

4 

Πρόβες και διεξα-
γωγή συναυλίας -
αφιερώματος στο 
Σμυρνιό κορυφαίο  
μουσικοσυνθέτη 
και μουσικοπαι-
δαγωγό Μανώλη 
Καλομοίρη,  επε-
τειακής  εκδήλω-
σης με τίτλο  Μι-
κρά Ασία χαίρε   

και αφιερώματος 
στην Σοφία Βέμπο  

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» ΣΤΑΤ ΑΕ 

08/07/202
4 

08/07/202
4 

Πρόβα και παρά-
σταση για 

τους επιβάτες του 

κρουαζιερόπλοιου 
«Sea Cloud 
Cruises» 

Έναντι αντιτίμου 
1.500,00€ πλέον 

εκάστοτε 
ισχύοντος 

ποσοστού ΦΠΑ 

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου, κατά τη διάρκεια της οποίας η κα Αντιδήμαρχος Πολιτισμού κα Θ. Μενδρινού 
ενημέρωσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου για δύο επιπλέον παραχωρήσεις χώρων που προέκυψαν 
τελευταία στιγμή και έδωσε διευκρινήσεις. 
3. - Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την δωρεάν παραχώρηση χρήσης χώρων 
για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτισμού του Δήμου μας και την προφορική διευκρίνιση της Αντιδημάρχου κας Θ. 
Μενδρινού. 
4.-Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65,67, 69 
και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018 , δ) του Ν. 4623/2019, ε) του 
Ν.5056/2023.  
5.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων. 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΘΦΩΗΟ-ΑΣΖ



Σελ.- 4 - της  72 ορθή/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει την δωρεάν παραχώρηση χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων ως 
εξής: 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσου» 

Πνευματικού 
Κέντρου 

Ερμούπολης 

Αθλητικός Όμιλος 
Ερμούπολης 

 

17/2/2024 17/2/2024 
Κοπή Πρωτοχρονιά-

τικης 

πίτας  

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
Πινακοθήκης 

Κυκλάδων  
Ομάδα αφήγησης 

Μεθιστόρημα 
22/3/2024 24/3/2024 Πρόβα και παρά-

σταση watching the 
whatcher 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα Τέχνης 
«Γ. & Ε. Βάτη» 

Ιερά Μονή Αγίου 
Γεωργίου των 
Αδελφών των 
Χριστιανικών 

Σχολών ΔΕΛΑΣΑΛ 

18/4/2024 23/4/2024 Έκθεση φωτογρα-
φίας μαθητών σχο-

λείων ΔΕΛΑΣΑΛ  

Άνευ αντιτίμου 

 
Θέατρο 

«Ευανθία 
Καΐρη» 

 

Πολιτιστικός Σύλ-
λογος Λαζαρέτ-

των 

 

11/5/2024 
13/5/2024 
18/5/2024 
20/5/2024 
25/5/2024 
27/5/2024 
1/6/2024 
3/6/2024 
8/6/2024 
10/6/2024 
15/6/2024 
29/6/2024 

11/5/2024 
15/5/2024 
18/5/2024 
22/5/2024 
25/5/2024 
29/5/2024 
1/6/2024 
5/6/2024 
8/6/2024 
12/6/2024 
18/6/2024 
29/6/2024 

 

Εκδηλώσεις και 
Δραστηριότητες του 

Συλλόγου 

 
Άνευ αντιτίμου 

Εξωτερικός 
χώρος 

«Ευανθία 
Καΐρη» 

Ορχήστρα των 
Κυκλάδων 

26/5/2024 26/5/2024 Πρόβα και Ετήσια 
γιορτή λήξης χορω-
διακών τμημάτων 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Απόλλων» Πολιτιστικός Σύλ-

λογος Άνω Σύρου 

8/3/2024 
16/6/2024 

8/3/2024 
16/6/2024 

Πρόβες και Εκδη-
λώσεις για την ημέ-
ρα της Γυναίκας και 

του Πατέρα 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» Γιαλόγλου Στέλλα 

22/3/2024 23/3/2024 Πρόβα και μουσική 
παράσταση με τίτλο 
«Πλατφόρμα 9 ¾»  

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Εταιρεία Γενεαλο-
γικών και Εραλδι-

κών Μελετών 

3/4/2024 7/4/2024 Πρόβα και  παρά-
σταση Μανδραγόρας 

του Μακιαβέλι 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» Χοροθέατρο Α-

κροποδητί ΑΜΚΕ 
11/4/2024 14/4/2024 Πρόβα και Μαθητική 

χορευτική παράστα-
ση 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

1ο Γυμνάσιο Σύ-
ρου – Πειραματι-

κό 

17/4/2024 22/4/2024 

Πρόβα και θεατρικές 
παραστάσεις του 

έργου ‘Η παγωμένη 
πανοπλία και η συν-
θήκη στην παγωμέ-

νη χώρα’ 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» Θεατρική Ομάδα 

Μπαστιάς 
24/4/2024 28/4/2024 

Πρόβα και θεατρική 
παράσταση «Κλεο-

πάτρα - Εσμεράλντα 
- Λίντα: O Απόλυτος 

Έρωτας Απόλυτη 
Μοίρα!» 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

ΑΔΑ: Ψ7ΘΦΩΗΟ-ΑΣΖ



Σελ.- 5 - της  72 ορθή/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Θέατρο 
«Απόλλων» Λύκειο των Ελλη-

νίδων 
12/5/2024 12/5/2024 Προετοιμασία και 

Εορτασμός Ημέρας 
της Μητέρας 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Σύλλογος Μικρα-
σιατών Ερμούπο-

λης 

Σύρου 

21/6/2024 
14/9/2024 
27/10/2024 

21/6/2024 
14/9/2024 
27/10/2024 

Πρόβες και διεξα-
γωγή συναυλίας -
αφιερώματος στο 
Σμυρνιό κορυφαίο  

μουσικοσυνθέτη και 
μουσικοπαιδαγωγό 

Μανώλη Καλομοίρη,  
επετειακής  εκδή-
λωσης με τίτλο  

Μικρά Ασία χαίρε   
και αφιερώματος 

στην Σοφία Βέμπο  

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» ΣΤΑΤ ΑΕ 

08/07/2024 08/07/2024 

Πρόβα και παρά-
σταση για 

τους επιβάτες του 
κρουαζιερόπλοιου 
«Sea Cloud ΙΙ» 

Έναντι αντιτίμου 
1.500,00€ πλέον 

εκάστοτε 
ισχύοντος 

ποσοστού ΦΠΑ 

Αίθουσα Τέχνης 
«Γ. & Ε. Βάτη» Θεόδωρος Καρα-

τζούνης 
04/03/2024 14/04/2024 

Πραγματοποίηση 
έκθεσης με τίτλο: 

"Ολυμπιακοί Αγώνες 
Αθήνα 2004 - 20 

χρόνια μετά" 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσου» 

Πνευματικού 
Κέντρου 

Ερμούπολης 

Φιλόπτωχος Εται-
ρεία Ερμουπόλε-

ως 

 

24/02/2024 
02/03/2024 
09/03/2024 

24/02/2024 
02/03/2024 
09/03/2024 

Ετήσια Γενική Συνέ-
λευση 

Άνευ αντιτίμου 

 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ  

 ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ  
 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ  

ΑΔΑ: Ψ7ΘΦΩΗΟ-ΑΣΖ



Σελ.- 6 - της  72 ορθή/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ 

 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ. 

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΘΦΩΗΟ-ΑΣΖ


		2024-02-21T08:25:38+0200
	Athens




